



Ayuntamiento de

Almonacid de la Cuba

Estado de Ejecución Presupuestaria - 2018

Primer Trimestre	2
Segundo Trimestre	3
Tercer Trimestre	4
Cuarto Trimestre	5

Ayuntamiento de Almonacid de la Cuba

Plaza Mayor, 1 – 50133 Zaragoza

E-mail: alcuba@dpz.es

Teléfono: 976 837 401

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	79.600,00	79.600,00	25.096,61	25.096,61	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	93.865,00	93.865,00	19.742,02	13.863,88	5.677,79	4.613,84
4 - Transferencias corrientes	105.400,00	125.460,69	18.950,09	18.950,09	35.965,77	35.965,77
5 - Ingresos patrimoniales	10.410,00	10.410,00	1.477,05	877,05	5.013,03	993,81
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	94.362,07	127.893,13	0,00	0,00	15.346,51	15.346,51
8 - Activos financieros	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	383.637,07	467.228,82	65.265,77	58.787,63	62.003,10	56.919,93

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	101.800,00	107.141,52	20.406,34	20.406,34	51,56	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	147.400,00	157.119,13	34.262,00	34.262,00	303,79	202,40
3 - Gastos financieros	800,00	800,00	40,54	40,54	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	133.637,07	197.168,17	5.000,93	5.000,93	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	383.637,07	467.228,82	59.709,81	59.709,81	355,35	202,40

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	79.600,00	79.600,00	43.927,74	43.927,74	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	93.865,00	93.865,00	37.578,79	31.467,55	5.677,79	4.848,42
4 - Transferencias corrientes	105.400,00	125.460,69	48.945,71	48.945,71	35.965,77	35.965,77
5 - Ingresos patrimoniales	10.410,00	10.410,00	3.524,10	2.324,10	5.013,03	2.127,23
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	94.362,07	127.893,13	17.428,44	17.428,44	15.346,51	15.346,51
8 - Activos financieros	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	383.637,07	467.228,82	151.404,78	144.093,54	62.003,10	58.287,93

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	101.800,00	107.141,52	49.619,48	48.801,10	51,56	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	147.400,00	157.119,13	73.936,04	73.433,69	303,79	202,40
3 - Gastos financieros	800,00	800,00	298,85	298,85	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	133.637,07	197.168,17	72.007,88	72.007,88	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	383.637,07	467.228,82	195.862,25	194.541,52	355,35	202,40

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	79.600,00	79.600,00	52.787,84	52.787,84	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	93.865,00	93.865,00	57.460,49	46.968,63	5.677,79	5.133,76
4 - Transferencias corrientes	105.400,00	125.460,69	71.703,90	71.703,90	35.965,77	35.965,77
5 - Ingresos patrimoniales	10.410,00	10.410,00	9.661,15	7.861,15	5.013,03	3.174,66
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	94.362,07	127.893,13	28.561,74	28.561,74	15.346,51	15.346,51
8 - Activos financieros	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	383.637,07	467.228,82	220.175,12	207.883,26	62.003,10	59.620,70

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	101.800,00	107.141,52	76.955,57	76.955,57	51,56	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	147.400,00	157.119,13	118.275,34	118.275,13	303,79	202,40
3 - Gastos financieros	800,00	800,00	418,64	418,64	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	133.637,07	197.168,17	73.503,27	73.503,27	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	383.637,07	467.228,82	269.152,82	269.152,61	355,35	202,40

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	79.600,00	79.600,00	67.187,44	67.187,44	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	93.865,00	93.865,00	537.678,90	532.717,66	5.677,79	5.379,64
4 - Transferencias corrientes	105.400,00	125.460,69	123.172,86	95.620,94	35.965,77	35.965,77
5 - Ingresos patrimoniales	10.410,00	10.410,00	11.078,20	8.678,20	5.013,03	3.921,94
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	94.362,07	127.893,13	123.708,16	123.708,16	15.346,51	15.346,51
8 - Activos financieros	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	383.637,07	467.228,82	862.825,56	827.912,40	62.003,10	60.613,86

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	101.800,00	107.141,52	106.185,56	106.185,56	51,56	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	147.400,00	157.119,13	155.085,93	154.361,75	303,79	202,40
3 - Gastos financieros	800,00	800,00	614,50	614,50	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	0,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	133.637,07	197.168,17	144.248,03	144.248,03	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	383.637,07	467.228,82	411.134,02	410.409,84	355,35	202,40